Secundo de oblatōne q̄rit p̄mo quā sit p̄ceptū offerre. **Respondet** Tho. vbi p̄ns. q. lxxxvij. et lxxxvij. **Nō** naturalis dicit q̄ eis q̄ diuino cultui ministrat ad salutē totius ppli. populus tot⁹ necessitatē victus administrat. **Sicut** et his q̄ cōt̄ ministrari inuigilāt. s. p̄ncipiibus et militib⁹ et alijs h̄mōi stipendia vict⁹ debent. **Probat** h̄ apl̄s. j. Cor. .ix. p̄ humanas cōsuetudines dicēs. **Quis** militat suis stipēdijs vnc̄. **Quis**

vt h̄t̄ Gen. xlvij. rex gētilis Pharaō sacerdotib⁹ spālē terrā dederat. et oib⁹ secularib⁹ p̄ fame possessiōes suas vendētib⁹. sacerdotes terrā suā q̄ete possidebant. et eis cibaria ex horreis publicis porrigebāt. **Seq̄t̄** in dicit̄ Tho. postea q̄ cōtingere p̄t q̄ aliq̄s ad oblatiōes teneat q̄druplici rōne. **Primo** ex p̄cedēt̄ cōuentiōe. sicut cū alicui concedit̄ aliq̄s fundus eccleie vt certz t̄pibus certas oblatiōes faciat. qd̄ in h̄ rōne c̄sus. **Secundo** p̄t p̄cedentē deputatiōne siue p̄missiōe. **Sicut** cū aliq̄s offert donatiōne inter viuos vel cum relinquit in testamēto eccleie aliquā rem mobilē vel immobilē in posterū soluendā. **Tertio** mō p̄t ecclesie necessitates. puta si ministri eccleie nō haberēt vñ sustentarent. **Quarto** p̄t p̄suetudinē. **Tenent** em̄ fideles in aliq̄bus solēnitatib⁹ ad aliq̄s oblatiōes consuetas. **Et** iō illi q̄ debitas oblatiōes nō reddāt p̄nt puniri p̄ subtractionē sacramētorū. nō p̄ ip̄m sacerdotē cui sunt oblatiōes faciēde. **ne** videat̄ p̄ sacramētorū exhibitiōne aliq̄d exigere. s̄ p̄ superiorē aliquem. **hec** ille. **Sz** q̄rit̄ quēte quātitatē d̄z eē oblatiō vel cuius sp̄ei. **R̄.** idē. q̄ quo ad talia in vltimis duobus casib⁹ remanet oblatiō qd̄ammodo voluntaria. **sz** quo ad quātitatē et sp̄eciē. **Alien**bi em̄ offerit̄ panis et vinū. alicubi animalia. alicubi pecunia. alicubi candele et silia. **Queritur** cur solis sacerdotib⁹ debeantur oblatiōes. **R̄.** sicut Tho. **Damasus** papa dicit̄. x. q. j. **Oblatiōes** que intra ecclesiam offerūt. t̄mmodo sacerdotib⁹ q̄ quotidiē dño fūre vidēt̄ s̄ comedere et habere. **Et** rō est p̄ma qz sacerdos qd̄amō cōstituit sequester et mediū inter populū et deū. **sicut** de ip̄so Moysē legit̄ Deutro. v. **Ego** inquit sequester et medi⁹ sūt inter deū et vos. **Et** ideo ad euz pertinet diuina

dogmataz sacramēta exhibere pplo.
Scda ea q̄ sunt ppli. puta preces z sa-
crificiaz oblatiōes p̄ eū dño debēt ex-
hiberi. fm̄ illud Heb. v. Dis p̄tifer
ex hoibus assumptus p̄ hoibus cōsti-
tuit̄ in his q̄ sunt ad deū vt offerat do-
naz sacrificia p̄ pctis. Et iō oblatiōes
que deo a pplo exhibent̄ ad sacerdo-
res ptinent. nō solū vt eas in suos vsus
cōuertāt. verū etiā vt eas fidelit̄ dispē-
sent. partim q̄dē exponēdo eas in his
que ptinēt ad cultum diuinū. partim
vō in his q̄ ptinēt ad ppriū viciū. quia
qui altari deseruūt cū altari p̄cipāt.
j. Cor. ix. Partim et̄ in vsus paupe-
rū qui sunt q̄ntū pōt de reb⁹ ecclie su-
stētādī. q̄z dñs in vsus pauperū locu-
los habebat vt dicit̄ Hiero. sup̄ Matt.
Ea aut̄ q̄ dant̄ als pauperib⁹ nec sunt
pprie sacrificia nec oblatiōes. lz denē
pp̄ter deū. q̄z nō immediate deo offe-
runt. **Q**uerit̄ qualit̄ sint oblatiōes
dande. R̄ndit̄ dñs Albert⁹ sup̄ missā.
Oblatio exterior dz essentilis valore.
pinguis deuotiōe. oblata in charitatē
dilectiōe. z mūda in acquisitiōe. Ut-
ilis quidez vt possit ministris dei con-
verti ad vilitatem. Vnde Malach. j.
Male offerre dicit̄ qui debile offert.
Similiter q̄ falsam monetā offerunt.
Pinguē aut̄ vt plus de cordis deuoti-
one pcedat q̄ de manu. Sicut̄ vidua
ono era Luc. xxi. Munus em̄ extrin-
secū recognitiō dz eē censualis. vt ipse
qui offert munus recognoscat q̄ dñs
deus in sp̄m habeat dominū. cui anī
mā corpusz res subdit. Sile factum
est in t̄palib⁹ Iuce. ij. vbi dicit̄ quēlibz
dedisse denariū censualē impatorū ro-
manoz. Pōt etiā intendere p̄ oblati-
onē sacerdotis p̄motionē pro vite ac-
cōmodis reuerentiā exhibēdā sancto
cuius solennitas agit̄ profectum vni
vel mortū pro quo missa valebit. De
deuota oblatiōe dicit̄ Eccl. viij. De